СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	19 июля 2018 № 142

	 О признании утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района от 20 декабря 2012 № 132 «Об утверждении положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы и порядке проведения квалификационного экзамена в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района»

В  соответствии с Федеральным  законом  от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от 02 марта 2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-03 «О муниципальной службе в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 28 июня 2011 года № 246/36-V-03 «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения», руководствуясь    Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
1. Признать утратившим силу решении Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района:
- от 20 декабря 2012 № 132 «Об утверждении положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы и порядке проведения квалификационного экзамена в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района»;

-от 06 марта 2013 № 141 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет от 20.12.2012г. № 132 «Об утверждении положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальной службы и порядке проведения квалификационного экзамена в муниципальном образовании Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района».
2. Поручить администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района разработать правовой акт, о   порядке формирования квалификационного экзамена муниципальных служащих муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района с учетом положений Закона Оренбургской области от 15 сентября 2008 года № 2368/496-IV-03 «Об утверждении типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Оренбургской области» и Законом Оренбургской области от 28 июня 2011 года № 246/36-V-03 «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения» в срок не позднее 01 октября 2018 года.
3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную   комиссию  по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности правопорядка, казачества и военнослужащих (Чеховский В.Н.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов                                                          Ю.В.Гомзов

 Разослано:  аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, постоянной комиссии по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности правопорядка, казачества и военнослужащих, администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района, Фроловой И. В., прокуратуре  района, в  дело